２０２２ 年 ２ 月 ２８ 日

各      位

                                会社名   株式会社 名村造船所

                                代表者名  代表取締役社長      名村 建介

                                (コード番号 7014 東証 第１部)

                                問合せ先  取締役執行役員経営業務本部長 向 周

代表取締役および人事異動に関するお知らせ

 当社は、２０２２年２月２８日開催の取締役会において、下記のとおり２０２２年４月１日付の取締役および執行役員の
異動を決議するとともに、２０２２年６月下旬開催予定の第１２３回定時株主総会後の代表取締役および取締役ならびに
監査役の異動を内定しましたのでお知らせいたします。
 なお、下記の３につきましては、２０２２年６月下旬開催予定の第１２３回定時株主総会の承認およびその後の取締役会
および監査役会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役および執行役員の異動（２０２２年４月１日付）

新 役 職 名 現 職 名 氏  名

  代表取締役副社長

  社長補佐 兼 グループ新造船事業統轄

  代表取締役副社長

  社長補佐 兼 グループ新造船事業統轄

  兼 船舶海洋事業部長 兼 伊万里事業所長

吉 岡  修 三

  取締役 専務執行役員

  グループ新造船事業統轄補佐(営業管掌)

  取締役 専務執行役員

  船舶海洋事業部副事業部長

  兼 営業本部長

間 渕  重 文

  取締役 専務執行役員

  生産業務本部長 兼 ＩＳＯ総括

  取締役 専務執行役員

  生産業務本部長

力 武  光 男

  取締役 常務執行役員（昇格）

  経営業務本部長 兼 東京事務所長

  取締役 執行役員

  経営業務本部長 兼 東京事務所長

向        周

  常務執行役員

  鉄構事業部長

  常務執行役員

  鉄構事業部長 兼 ＩＳＯ総括

猪 間  孝 行

  常務執行役員（昇格）

  船舶海洋事業部長

  執行役員

  船舶海洋事業部副事業部長

  兼 設計本部長

坂 田  貴 史

  執行役員

  船舶海洋事業部 製造本部長

  兼 伊万里事業所長

  執行役員

  船舶海洋事業部 製造本部長
松 永  邦 輔

  執行役員

  船舶海洋事業部 営業本部長

  兼 営業部長

  執行役員

  船舶海洋事業部 営業本部副本部長

  兼 営業部長

千 代  高 史

新 役 職 名 現 職 名 氏  名

  執行役員（新任）

  船舶海洋事業部 設計本部長

  船舶海洋事業部 設計本部 艤装設計部長

伊 東  義 裕

  執行役員（新任）

  函館どつく株式会社出向

  同社 取締役 執行役員

  新造船事業本部長 兼 函館造船所長

  函館どつく株式会社出向

  同社 取締役 執行役員

  新造船事業本部長 兼 函館造船所長

服   部     誠

２．取締役・監査役・執行役員の体制（２０２２年４月１日付）

役   名 氏   名 職                 名

代 表 取 締 役 会 長 名  村  建  彦

代 表 取 締 役 社 長 名  村  建  介

代 表 取 締 役 副 社 長 吉  岡  修  三 社長補佐 兼 グループ新造船事業統轄

取締役 専務執行役員 間 渕 重 文 グループ新造船事業統轄補佐（営業管掌）

取締役 専務執行役員 力 武 光 男 生産業務本部長 兼 ＩＳＯ総括

取締役 常務執行役員 向 周 経営業務本部長 兼 東京事務所長

取  締  役 （ 社 外 ） 鈴 木 輝 雄

取  締  役 （ 社 外 ） 古 川 芳 孝

常 勤 監 査 役 福 田 綱 吉

常 勤 監 査 役 池 邊 𠮷 博

監  査  役 （ 社 外 ） 山 下 公 央

監  査  役 （ 社 外 ） 大 保 政 二

常 務 執 行 役 員 猪 間 孝 行 鉄構事業部長

常 務 執 行 役 員 坂 田 貴 史 船舶海洋事業部長

執 行 役 員 松 永 邦 輔 船舶海洋事業部 製造本部長 兼 伊万里事業所長

執 行 役 員 千 代 高 史 船舶海洋事業部 営業本部長 兼 営業部長

執 行 役 員 伊 東 義 裕 船舶海洋事業部 設計本部長

執 行 役 員 服 部  誠 函館どつく㈱ 取締役 執行役員 新造船事業本部長

兼 函館造船所長

３．代表取締役および取締役ならびに監査役の異動（２０２２年６月下旬開催予定の株主総会後）

（１）代表取締役および取締役ならびに監査役の新任

新 役 職 名 現 職 名 氏  名

  代表取締役専務執行役員

  社長補佐（全般）

  兼 グループ新造船営業管掌

  取締役 専務執行役員

  グループ新造船事業統轄補佐(営業管掌)

間 渕  重 文

  取締役 常務執行役員

  船舶海洋事業部長

  常務執行役員

  船舶海洋事業部長

坂 田  貴 史

  常勤監査役

  内部監査室長

江 口  利 也

 （注）２０２２年６月下旬開催予定の第１２３回定時株主総会にて承認いただき、その後の取締役会および監査役会の

    互選をもって正式に決定される予定です。

（２）代表取締役の異動の理由

   経営体制の変更のため。

（３）新任代表取締役および新任取締役ならびに新任常勤監査役の氏名および略歴

 < 新任代表取締役 >

氏  名 略    歴 所有株式数

まぶち しげふみ

間 渕  重 文

(1959年9月21日生)

2015年  4月 当社入社 執行役員待遇 船舶海洋事業部 営業本部副本部長

2016年  4月 執行役員 船舶海洋事業部 営業本部副本部長

2018年  4月 執行役員 船舶海洋事業部 営業本部長

2018年  6月 取締役 執行役員 船舶海洋事業部 営業本部長 兼 東京事務所長

2019年  4月 取締役 常務執行役員 船舶海洋事業部副事業部長 兼 営業本部長

2020年  4月 取締役 専務執行役員 船舶海洋事業部副事業部長 兼 営業本部長

（現職）

11,718株

 < 新任取締役 >

氏  名 略    歴 所有株式数

さかた たかし

坂 田  貴 史

(1970年6月10日生)

1993年  4月 当社入社 船舶海洋事業部 設計部

2008年10月 生産業務本部 品質保証部 品質保証ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

2012年10月  船舶海洋事業部 設計本部 基本設計部 機装設計課長

2015年  4月 船舶海洋事業部 設計本部 艤装設計部長

2018年  4月 船舶海洋事業部 設計本部長

2019年  4月 執行役員 船舶海洋事業部 設計本部長

2021年  4月 執行役員 船舶海洋事業部副事業部長 兼 設計本部長（現職）

2,476株

 < 新任常勤監査役 >

氏  名 略    歴 所有株式数

えぐち としや

江 口  利 也

(1959年11月27日生)

1985年  4月 当社入社

1985年  7月 日本アクアテック株式会社 出向

1987年  3月 日本アクアテック株式会社 転籍

1991年11月 当社転籍 社長室開発チーム

2001年  7月 船舶海洋事業部 基本設計部 見積設計課長

2003年10月 船舶海洋事業部 計画室 計画課長

2007年10月 船舶海洋事業部 計画室長

2009年10月 船舶海洋事業部 生産管理部長

2016年  4月 船舶海洋事業部長補佐(特命事項担当)

2018年  4月 内部監査室長（現職）

6,504株

（４）代表取締役および監査役の退任

代表取締役副社長 吉岡修三は、２０２２年６月下旬開催予定の第１２３回定時株主総会終結の時をもって退任し、

その後の取締役会において特別顧問に選任される予定です。

また、常勤監査役 福田綱吉は、２０２２年６月下旬開催予定の同株主総会終結の時をもって退任する予定です。

  【本件に関する問い合わせ先】

     株式会社名村造船所 経営業務本部 総務部（TEL 0955-27-1121  FAX 0955-27-1145）

                                                      以  上